СОГЛАШЕНИЕ
между Собранием депутатов  Шумерлинского района  и Собранием депутатов  Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района о передаче контрольно-счетному органу  Шумерлинского  района полномочий  контрольно-счетного органа Егоркинского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

 г. Шумерля                                                                                               от « 28» декабря  2012
         Руководствуясь положением   пункта  11 статьи 3 Федерального закона от  7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Собрание депутатов Шумерлинского района   в лице главы Шумерлинского района Ильгачева Андрея Павловича, действующего в соответствии с Уставом Шумерлинского района  с одной стороны и  Собрание депутатов Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района  в лице главы Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района Григорьева Валерия Федоровича, действующего в соответствии с Уставом Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
        1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача контрольно-счетному органу – Контрольно-счетной палате Шумерлинского района  полномочий контрольно-счетного органа Егоркинского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
II. Правовое регулирование исполнения переданных полномочий
         2.1. В целях реализации полномочий, переданных в соответствии с настоящим Соглашением, правовое регулирование по вопросам осуществления внешнего муниципального финансового контроля в Егоркинском сельском поселении Шумерлинского района осуществляется в соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района
III. Вступление в силу и прекращение действия Соглашения
        3.1. Настоящее Соглашение заключается на  срок полномочий  Собрания депутатов Шумерлинского района   и вступает в силу с 01 января  2013 года.
         3.2. Действие Соглашения прекращается:
        - по истечении срока Соглашения, указанного в пункте 3.1 настоящего Соглашения.
	- по взаимному согласию сторон, выраженному в письменной форме, путем заключения соглашения о расторжении настоящего Соглашения. Уведомление о намерении расторгнуть Соглашение направляется не менее чем за 30 дней до даты предполагаемого расторжения Соглашения.
         3.3. Соглашение не может быть расторгнуто в одностороннем порядке.
IV.Заключительные положения
         4.1. Стороны совместно рассматривают возникающие в процессе реализации настоящего Соглашения разногласия, и принимают по ним согласованные решения в форме протокола.
         4.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию сторон и оформляется дополнительными соглашениями, которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
         4.3. Контроль за реализацией  настоящего Соглашения возлагается на комиссию по бюджету и экономике, торговле и общественному питанию, земельным и  имущественным отношениям Собрания депутатов Шумерлинского района (председатель Хуморов Г.М.)  и на комиссию по  бюджету и экономике, торговле и  развитию предпринимательства, земельным и имущественным отношениям  Собрания депутатов Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района (председатель Пакулаева Е.В.)
         4.4. За неисполнение настоящего Соглашения стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
V. Юридические адреса и реквизиты сторон:
	Адрес: 429122, Чувашская  Республика
г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24
ИНН /КПП 2118000954/212501001
	Адрес:429107, Чувашская Республика
Шумерлинский район, д. Егоркино,
ул. Советская, д.1а
ИНН/КПП  2118002197/211801001

	Глава Шумерлинского района
	Глава Егоркинского сельского
поселения   Шумерлинского района

	_____________ А. П. Ильгачев
	______________ В. Ф. Григорьев

МП                                                                            МП

Согласовано:
Председатель Контрольно-счетной
палаты Шумерлинского района       _____________________      Л. А. Уфилина
                                                                    МП